
 

C2C certificerede klinker og facader 
 
 

Når du vælger belægningsklinker og facadesystemer i tegl fra Steffen Sten, får du ikke bare et 
stærkt kvalitetsprodukt med unikke muligheder for at sætte dit eget præg på design og udtryk. 

Du får også et produkt, som er Cradle to Cradle Certified® Bronze v.3.1. Det betyder, at det lever 
op til strenge standarder inden for sundhed, miljø, klima og social retfærdighed. Ordningen 
kræver, at vi løbende forbedrer os til Sølv, Guld og til sidst Platin standard. Det bliver vurderet ved 
recertificering hvert andet år. De ambitiøse mål i standarden sætter retningen for Steffen Stens 
udvikling af mere bæredygtige produkter. 

Med Cradle to Cradle certificeringen er vores produkter vurderet og tredjepartsverificeret i fem 
kriteriekategorier. Her er eksempler på, hvordan vi lever op til kravene: 

Material reutilization: Indholdet er vurderet, og vi har lavet en optimeringsplan. Vores to tyske 
leverandører er i gang med at udvikle brændingsteknikker, som kan sikre endnu højere grad af 
materialesundhed. 

Product circularity: Vores facadetegl og teglklinker er produceret af skifer-ler, som gør dem 
ekstremt robuste og og modstandsdygtige over for frost. Derfor holder de snildt i 100 år eller mere 
og de er velegnede til genbrug.  

Renewable Energy and Carbon Management: Vores tegl bliver pt brændt i gasovn, men teglværkerne 
er i fuld gang med at udvikle nye teknologier, så de i stedet kan bruge strøm produceret af 
vedvarende energikilder.  

Water stewardship: Udgravning af ler påvirker ikke jorden eller grundvandet negativt. Efter 
udvinding reetablerer teglværkerne området til natur. Teglværkernes procesvand renses og 
genanvendes.  

Social Fairness: Vi har vurderet, hvordan vi lever op til menneskerettighederne og lavet en strategi 
baseret på internationale værktøjer. Vores teglværker støtter de lokalområder, hvor de udvinder 
og brænder ler. 

Vi har også EPD’er på begge produktgrupper. 

 

 

 

     

 

 

 

Det med småt nederst på siden: “Cradle to Cradle Certified® er et registreret varemærke under Cradle to 
Cradle Products Innovation Institute.” Læs mere på www.c2ccertified.org 


